Item ordinamus volumus et concedi-
mus quod cum propter multiplices va-
rietates multorum negociorum que cir-
ca armatas sepe contingunt non esset
facile de singulis que expenderitis aut
solueritis in ipsa armata uel ratione ip-
sius debitas apochas uel alias cautelas
recipere quod nos de peccunia seu re-
bus quas per uos et ordinatos uestros
receperitls et solueritis ponatis nostre
Curie per quaternos tantummodo clare
tamen et cum justis et rationabilibus
causis finalem et debitam rationem de
hiisque stetur ipsis quaternis nec vos
de necessitate oporteat hostendere el
reddere alias apochas sen cautelas.

Ut autem in comisso vobis huiusmo-
di officio eo amplius et efficacius inten-
datis quo et vobis et honorem esse im-
pensum et vtilitatis gratiam collatam
a nostra celsitudine sencietis de juribus
recipiendis a uobis pro presenti officio
uobis prouidendum duximus sub hac
forma videlicet quod si in debellacione
et conflictu stolii rebellium et inimico-
rum  nostrorum ammiratum eiusdem
Stolii per nostrum felix stolium in quo

con otro u otros, de otra condicion que
sus consemejantes en los sobredichos
oficios, tuvieren cuestiones civiles 6 cri-
minales, aun que fuere durante el tiem-
po de dichos trabajos, no se conozca de
ellas por vos ¢ vuestros delegados sing
por los jueces ordinarios, como fuesede
razon. N1 se han de comprender en esta
clase de personas aquellos que por co-
mision ¢ concesién nuestra tienen
nuestros arsenales en cualquier lugar
de dichos nuestros Reinos y Condado,
mas aun, queremos, que los que tuvieren
dichos nuestros arsenales no esten obli-
gados & responder ante vos sind ante
sus ordinarios. Ixceptuamos tambien
del mismo conocimiento vuestro, como
se ha dicho en el anterior capitulo, las
cuestiones 6 acciones reales, las cuales
reservamos a los ordinarios de los lu-
QaAres.

4. ltem, no siendo facil recibir las
debidas apocas, U otras cantelas, de lo
que gastarels 0 pagareis en dicha arma-
da o por razon de la misma, por moti-
vo de las multiples variedades de nego-
cios que ocurren con frecuencia en las
armadas, ordenamos, queremos y con—
cedemos, que vos, de las cantidades 6 co-
sas que por vos y vuestros encargados
recibierels y pagareis deis relacion a
nuestra Curia por cuadernus solamente,
pero claramente y con las justas y ra-
cionales causas para la final y debida
razon de ello y que se esté por lo que
arrojen dichos cuadernos y vos no estéis
obligado a manifestar 6 entregar otras
apocas O cautelas. |

D. Y para que en el egercicio 1e es-
te oficio tanto mas amplia y eficazmen-
te mireis, cuanto conozcais que la gra-
cia conferida por nuestra Alteza oslo ha
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uos prefueritis capi contigerit ammira-
tum 1psum captum cum omnibus rebug
suls quas in stolio habuerit vobis con -
cedimus uestris vtilitatibus applican-
dum verumtamen saluamus et retine-
mus nobis expresse quod si beneplaciti
et voluntatis nostre fuerit quod perso-
nam 1psius Ammiratt capti ad posse eb
jus nostrum habere voluerimus quod
nobis dantibus et soluentibus vobis pro
e0 quingentas marchas argenti ipsius
Ammirati capti personam ad jus et pos-
se nostrum absqne aliqua contrarietate
uestra habere possimus bona autem om-
nia que ipse ammiratus captus in stolio
habuerit sicut jam pretactum est ues-
tris utilitatibus aplicentur. De vniuer-
sig antem rebus mercibus et bonis exis-
tentibus i nauibus et aliis quibuscum-
que uassellig capiendis per stolium nos-
trum in quo vos prefueritis volumus
ordinamus atque cencedimus quod vos
vicessimam partem eorum omninm que
Curia nostra inde habuerit integraliter
habeatis. Ipsas vero naues et cetera vas-
sela capta juribus nostre Curie cum
earum vniversis exarciis et apparatibus
reseruamus. ultra premissa etiam vobis
concedimus pro annis singulis a die vi-
delicet quo armata nostra generalis uel
specialis fieri incipiet vsque quo com-
pleta fuerit et finita in qua vos perso-
naliter iueritis tam dum fuerit in terra
quam 1in mare habeatis pro expensis
uestris de peccunia Curie nostre die
qualibet X XX .2solidos barchinonenses.
Volumus insuper ordinamus et uobis
concedimus quod de personis sarraceno-
rum capiendis cum nostris vassellis ar-
mandis per uos de beneplacito nostro
vos tricesimam partem earum integri-
ter habeatis reliquis partibus sarraceno-